13

НАРОВЛЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

19 апреля  2019 г. № 63
       г.Наровля
Об изменении  решения                                                                    Наровлянского районного

Совета депутатов

от 29 декабря 2018 г. № 53

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Наровлянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Наровлянского районного Совета депутатов              от 29 декабря 2018 г. № 53  «О районном бюджете на 2019 год» следующие изменения и дополнения:

часть первую пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2019 год по расходам в сумме 20 560 997,81 белорусского рубля (далее - рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 20 560 997,81 рубля.»;

в пункте 5:

в абзаце втором  цифры «20 336 237,00» заменить цифрами   «20 560 997,81»;

в абзаце третьем  цифры «20 336 237,00» заменить цифрами   «20 560 997,81»;

в абзаце третьем пункта 6 цифры  «194 270,00» заменить цифрами   «237 370,00»;

дополнить решение пунктом 81  следующего содержания:

«81. Установить источники финансирования дефицита (направления использования профицита) районного бюджета согласно приложению 7.»;

приложения 2-4  к решению изложить в новой  редакции (прилагаются);
в приложении 5 к решению:

после позиции

	«Подпрограмма «Развитие автомобильного, городского электрического транспорта и метрополитена Республики Беларусь»

	238 658,00

	Национальная экономика
	238 658,00

	Филиал «Автобусный парк №2» открытого акционерного общества «Гомельоблавтотранс»
	238 658,00»

дополнить  позицией следующего содержания:

	«12
	Государственная программа на 2015-2020 годы по увековечению погибших при защите Отечества и сохранению памяти о жертвах войн
	Постановление Совета Министров Республики Беларусь                  от 4 июня 2014 г. №534

	10 000,00

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	10 000,00

	Коммунальное унитарное предприятие «Жилкомстрой» г.Наровля
	10 000,00»;

 позицию

	«ВСЕГО

	18 553 970,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО

	18 563 970,00»;

приложение 6 к решению изложить в новой редакции (прилагается);

дополнить решение приложением 7 (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
                                              А.В. Науменко

                                                                               Приложение 2

к решению

Наровлянского районного

Совета депутатов

29.12.2018 № 53
                                                                      (в редакции решения

                                                                      Наровлянского районного

                                                   Совета депутатов

                                                  19.04.2019 № 63)

ДОХОДЫ

районного бюджета

	Наименование
	Сумма, рублей

	Налоговые доходы
	5 028 147,00

	Налоги на доходы и прибыль
	2 528 231,00

	Подоходный налог с физических лиц
	2 430 004,00

	Налог на прибыль
	98 227,00

	Налоги на собственность
	865 242,00

	Земельный налог
	272 453,00

	Налог на недвижимость
	592 789,00

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1 594 336,00

	Налог на добавленную стоимость

	1 173 286,00

	Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	389 824,00

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	13 163,00

	Налог за владение собаками
	1 097,00

	Специальные сборы, пошлины
	255,00

	Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов
	16 711,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	40 338,00

	Государственная пошлина
	40 338,00

	Неналоговые доходы
	808 435,81

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	32 196,00

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	9 210,00

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	22 986,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	570 004,00

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	29 659,00

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	15 000,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	629,00

	Компенсации расходов государства
	336 974,00

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	186 000,00

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	1 742,00

	Штрафы, удержания
	84 938,00

	Штрафы
	84 938,00

	Прочие неналоговые доходы
	121 297,81

	Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	78 721,00

	Прочие неналоговые доходы
	42 576,81

	Безвозмездные поступления
	14 724 415,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	14 724 415,00

	Дотации
	11 899 568,00

	Субвенции
	1 096 629,00

	Иные межбюджетные трансферты
	1 134 280,00

	Иные межбюджетные трансферты
	593 938,00

	ВСЕГО
	20 560 997,81

                                         Приложение 3

к решению

Наровлянского районного

Совета депутатов

29.12.2018 № 53
                                                                      (в редакции решения

                                                                      Наровлянского районного

                                                   Совета депутатов

                                                19.04.2019 № 63)

РАСХОДЫ

районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам
	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Вид
	Наименование
	Объем финанси рования, рублей

	01
	00
	00
	Общегосударственная деятельность
	1 846 587,00

	01
	01
	00
	Государственные органы общего назначения
	1 375 805,00

	01
	01
	04
	Органы местного управления и самоуправления
	1 362 079,00

	01
	01
	07
	Государственные архивы
	13 726,00

	01
	09

	Резервные фонды
	27 294,00

	01
	09
	04
	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	27 294,00

	01
	10
	00
	Другая общегосударственная деятельность
	20 118,00

	01
	10
	03
	Иные общегосударственные вопросы
	20 118,00

	01
	11
	00
	Межбюджетные трансферты
	423 370,00

	01
	11
	01
	Трансферты бюджетам других уровней
	423 370,00

	04
	00
	00
	Национальная экономика
	986 897,00

	04
	02
	00
	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	629 380,00

	04
	02
	01
	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	187 079,00

	04
	02
	02
	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	150 710,00

	04
	02
	03
	Сохранение и расширение сельскохозяйственных земель
	479,00

	04
	02
	05
	Прочие вопросы в области сельского хозяйства
	291 112,00

	04
	04
	00
	Промышленность, строительство и архитектура
	41 250,00

	04
	04
	02
	Строительство и архитектура
	41 250,00

	04
	05
	00
	Транспорт
	238 658,00

	04
	05
	01
	Автомобильный транспорт
	238 658,00

	04
	08
	00
	Топливо и энергетика
	66 799,00

	04
	10
	00
	Другая деятельность в области национальной экономики
	10 810,00

	04
	10
	02
	Имущественные отношения, картография и геодезия
	4 090,00

	04
	10
	05
	Прочие отрасли национальной экономики
	6 720,00

	05
	00
	00
	Охрана окружающей среды
	180 763,81

	05
	02
	00
	Охрана природной среды
	180 763,81

	06
	00
	00
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	2 618 748,00

	06
	02
	00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1 953 390,00

	06
	03
	00
	Благоустройство населенных пунктов
	430 608,00

	06
	05
	00
	Другие вопросы в области  жилищно-коммунальных услуг
	234 750,00

	07
	00
	00
	Здравоохранение
	4 877 918,00

	07
	01
	00
	Медицинская помощь населению
	4 877 918,00

	08
	00
	00
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	1 031 589,00

	08
	01
	00
	Физическая культура и спорт
	30 630,00

	08
	01
	01
	Физическая культура
	30 630,00

	08
	02
	00
	Культура
	966 359,00

	08
	02
	01
	Культура и искусство
	789 288,55

	08
	02
	02
	Кинематография
	49 596,45

	08
	02
	03
	Прочие вопросы в области культуры
	127 474,00

	08
	03
	00
	Средства массовой информации
	34 600,00

	08
	03
	02
	Периодическая печать и издательства
	34 600,00

	09
	00
	00
	Образование
	7 211 575,00

	09
	01
	00
	Дошкольное образование
	1 772 555,00

	09
	02
	00
	Общее среднее образование
	4 166 573,00

	09
	07
	00
	Дополнительное образование детей и молодежи
	496 859,00

	09
	09
	00
	Другие вопросы в области  образования
	775 588,00

	10
	00
	00
	Социальная политика
	1 806 920,00

	10
	01
	00
	Социальная защита
	799 739,00

	10
	03
	00
	Помощь семьям, воспитывающим детей
	2 634,00

	10
	04
	00
	Государственная молодежная политика
	3 614,00

	10
	06
	00
	Помощь в обеспечении жильем
	3 352,00

	10
	08
	00
	Другие вопросы в области социальной политики
	997 581,00

	ВСЕГО
	20 560 997,81

Приложение 4

к решению

Наровлянского районного

Совета депутатов

29.12.2018 № 53
                                                                      (в редакции решения

                                                                      Наровлянского районного

                                                   Совета депутатов

                                                19.04.2019 №63)

РАСПРЕДЛЕНИЕ

бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств районного бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам
	Наименование
	Гла ва
	Раз
дел
	Подраз дел
	Вид
	Объем финансиро вания,  рублей

	Районный бюджет

	20 560 997,81

	Государственное учреждение «Наровлянский районный архив»
	003
	00
	00
	00
	13 726,00

	Общегосударственная деятельность
	003
	01
	00
	00
	13 726,00

	Государственные органы общего назначения
	003
	01
	01
	00
	13 726,00

	Государственные архивы
	003
	01
	01
	07
	13 726,00

	Наровлянский филиал коммунального унитарного предприятия по обеспечению топливом «Гомельоблтопливо»
	004
	00
	00
	00
	66 799,00

	Национальная экономика
	004
	04
	00
	00
	66 799,00

	Топливо и энергетика
	004
	04
	08
	00
	66 799,00

	Райисполком
	010
	00
	00
	00
	1 741 321,00

	Общегосударственная деятельность
	010
	01
	00
	00
	1 052 497,00

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	1 010 979,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	1 010 979,00

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	27 294,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	27 294,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	14 668,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	14 668,00

	Национальная экономика
	010
	04
	00
	00
	681 440,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	010
	04
	02
	00
	629 380,00

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	010
	04
	02
	01
	187 079,00

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	010
	04
	02
	02
	150 710,00

	Сохранение и расширение сельскохозяйственных земель
	010
	04
	02
	03
	479,00

	Прочие вопросы в области сельского хозяйства
	010
	04
	02
	05
	291 112,00

	Промышленность, строительство и архитектура
	010
	04
	04
	00
	41 250,00

	Строительство и архитектура
	010
	04
	04
	02
	41 250,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	10 810,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	4 090,00

	Прочие отрасли национальной экономики
	010
	04
	10
	05
	6 720,00

	Социальная политика
	010
	10
	00
	00
	6 940,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	010
	10
	08
	00
	6 940,00

	Учреждение здравоохранения «Наровлянская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	4 877 918,00

	Здравоохранение
	054
	07
	00
	00
	4 877 918,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	4 877 918,00

	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	056
	00
	00
	00
	1 325 628,00

	Общегосударственная деятельность
	056
	01
	00
	00
	66 660,00

	Государственные органы общего назначения
	056
	01
	01
	00
	63 800,00

	Органы местного управления и самоуправления
	056
	01
	01
	04
	63 800,00

	Другая общегосударственная деятельность
	056
	01
	10
	00
	2 860,00

	Иные общегосударственные вопросы
	056
	01
	10
	03
	2 860,00

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	056
	08
	00
	00
	1 000 959,00

	Культура
	056
	08
	02
	00
	966 359,00

	Культура и искусство
	056
	08
	02
	01
	789 288,55

	Кинематография
	056
	08
	02
	02
	49 596,45

	Прочие вопросы в области культуры
	056
	08
	02
	03
	127 474,00

	Средства массовой информации
	056
	08
	03
	00
	34 600,00

	Периодическая печать и издательства
	056
	08
	03
	02
	34 600,00

	Образование
	056
	09
	00
	00
	256 859,00

	Дополнительное образование детей и молодежи
	056
	09
	07
	00
	256 859,00

	Социальная политика
	056
	10
	00
	00
	1 150,00

	Государственная молодежная политика
	056
	10
	04
	00
	1 150,00

	Отдел образования, спорта и туризма райисполкома
	075
	00
	00
	00
	8 217 610,00

	Общегосударственная деятельность
	075
	01
	00
	00
	58 300,00

	Государственные органы общего назначения
	075
	01
	01
	00
	58 300,00

	Органы местного управления и самоуправления
	075
	01
	01
	04
	58 300,00

	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	075
	08
	00
	00
	30 630,00

	Физическая культура и  спорт
	075
	08
	01
	00
	30 630,00

	Физическая культура
	075
	08
	01
	01
	30 630,00

	Образование
	075
	09
	00
	00
	6 954 716,00

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	1 772 555,00

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	4 166 573,00

	Дополнительное образование детей и молодежи
	075
	09
	07
	00
	240 000,00

	Другие вопросы в области  образования
	075
	09
	09
	00
	775 588,00

	Социальная политика
	075
	10
	00
	00
	1 173 964,00

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	387 636,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	075
	10
	08
	00
	768 328,00

	Филиал «Автобусный парк №2» открытого акционерного общества «Гомельоблавтотранс»
	104
	00
	00
	00
	238 658,00

	Национальная экономика
	104
	04
	00
	00
	238 658,00

	Транспорт
	104
	04
	05
	00
	238 658,00

	Автомобильный транспорт
	104
	04
	05
	01
	238 658,00

	Коммунальное  унитарное предприятие «Жилкомстрой»

г. Наровля
	110
	00
	00
	00
	2 799 511,81

	Охрана окружающей среды
	110
	05
	00
	00
	180 763,81

	Охрана природной среды
	110
	05
	02
	00
	180 763,81

	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	110
	06
	00
	00
	2 618 748,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	110
	06
	02
	00
	1 953 390,00

	Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	430 608,00

	Другие вопросы в области  жилищно – коммунальных услуг
	110
	06
	05
	00
	234 750,00

	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	117
	00
	00
	00
	848 050,00

	Общегосударственная деятельность
	117
	01
	00
	00
	229 000,00

	Государственные органы общего назначения
	117
	01
	01
	00
	229 000,00

	Органы местного управления и самоуправления
	117
	01
	01
	04
	229 000,00

	Социальная политика
	117
	10
	00
	00
	619 050,00

	Социальная защита
	117
	10
	01
	00
	412 103,00

	Помощь семьям, воспитывающим детей
	117
	10
	03
	00
	2 634,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	204 313,00

	Наровлянская районная организация общественного объединения «Белорусский республиканский союз молодежи»
	691
	00
	00
	00
	2 464,00

	Социальная политика
	691
	10
	00
	00
	2 464,00

	Государственная молодежная политика
	691
	10
	04
	00
	2 464,00

	Вербовичский сельский исполнительный комитет
	911
	00
	00
	00
	52 769,00

	Общегосударственная деятельность
	911
	01
	00
	00
	52 769,00

	Межбюджетные трансферты
	911
	01
	11
	00
	52 769,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	911
	01
	11
	01
	52 769,00

	Головчицкий сельский исполнительный комитет
	912
	00
	00
	00
	61 665,00

	Общегосударственная деятельность
	912
	01
	00
	00
	61 665,00

	Межбюджетные трансферты
	912
	01
	11
	00
	61 665,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	912
	01
	11
	01
	61 665,00

	Кировский сельский исполнительный комитет
	914
	00
	00
	00
	83 247,00

	Общегосударственная деятельность
	914
	01
	00
	00
	83 247,00

	Межбюджетные трансферты
	914
	01
	11
	00
	83 247,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	914
	01
	11
	01
	83 247,00

	Наровлянский сельский исполнительный комитет
	915
	00
	00
	00
	39 689,00

	Общегосударственная деятельность
	915
	01
	00
	00
	39 689,00

	Межбюджетные трансферты
	915
	01
	11
	00
	39 689,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	915
	01
	11
	01
	39 689,00

	Финансовый отдел райисполкома
	916
	00
	00
	00
	191 942,00

	Общегосударственная деятельность
	916
	01
	00
	00
	188 590,00

	Другая общегосударственная деятельность
	916
	01
	10
	00
	2 590,00

	Иные общегосударственные вопросы
	916
	01
	10
	03
	2 590,00

	Межбюджетные трансферты
	916
	01
	11
	00
	186 000,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	916
	01
	11
	01
	186 000,00

	Социальная политика
	916
	10
	00
	00
	3 352,00

	Помощь в обеспечении жильем
	916
	10
	06
	00
	3 352,00

Приложение 6

к решению

Наровлянского районного

Совета депутатов

29.12.2018 № 53
                                                                      (в редакции решения

                                                                      Наровлянского районного

                                                   Совета депутатов

                                                  19.04.2019 № 63)

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ

из районного бюджета в бюджеты сельсоветов

	Наименование бюджета
	Дотация, рублей
	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету, рублей

	Вербовичского сельсовета
	51 769,00
	1 000,00

	Головчицкого сельсовета
	53 865,00
	7 800,00

	Кировского сельсовета
	52 047,00
	31 200,00

	Наровлянского сельсовета
	36 589,00
	3 100,00

	ВСЕГО
	194 270,00
	43 100,00

Приложение 7

к решению

Наровлянского районного

Совета депутатов

29.12.2018 № 53

    (в редакции решения

                                                                      Наровлянского районного

                                                   Совета депутатов

                                                  19.04.2019 № 63)

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита (направления использования профицита) районного бюджета
	Наименование
	Сумма, рублей

	Общее финансирование
	0,00

	Внутреннее финансирование
	0,00

	Изменение остатков средств бюджета
	0,00

	Остатки на начало отчетного периода
	139 292,67

	Остатки на конец отчетного периода
	139 292,67